CITTA’ DI CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Atto d’indirizzo per acquisto riproduzioni in terracotta dell’Efebo
di Selinunte proposte dalla ditta “Ceramiche Artistiche” di Galfano Patrizia”.

L*anno duemilaguattordici, il ginmﬂj(dﬂ'} del mese di /ﬁﬂ,{ J  _in Casteivetrano e
nella Sala delle adunanze, si é riunita la Giunta Comunale confocata nelle forme di legge.

Presiede "adunanza il Sig. AYY- Hﬁﬁg_ﬂ QHFQ{}HA nella sua qualitd di

YICE SINAA (> e sono rispetiivamente presenti e assenti | seguenti sigg.:
Pies. !ﬁm_'

ERRANTE Felice Junior Sindaco 1 X

CATANIA Francesca Assessore e | |

CALCARA Paolo Assessore |_ |

LOMBARDO Francesco Assessore _: % |

FAZZINO Vito Assessore o | |

CAMPAGNA Marco Saivatore Assessore I |

GIACALONE Angela Assessore | X

Cen la partecipazione del Segretario Generale dott. Livie Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gh intervenuti sono in numero legale, dichiara aperia la riunione ¢ inviia a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla propostn di deliberazione relativa all’ oggetio:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabiliti tecnica ed in ordine alla
regnianta = alla currettezza d=1l azione amministrativa;

ai sensi de.gll artt. 53 €55 dﬁlla iegge nld?ﬁ?ﬂ recepwa. con LR, n“'4E;’9] mudll:ata con { R n. ,rﬂfl[lﬂl.‘.r
hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa Amministrazione comunale intende acquistare delle
statuette riproducenti ['Efebo selinuniino da utilizzare nelle varie iniziative di
promozione del territorio, come pure da omaggiare alle personalita;

VISTA, a tal fine, la proposta, acquisita al protocollo generale al n® 3049 del
20.01.2014, con cui il laboratorio di ceramiche artistiche dipinte a mano, “Ceramiche
Artistiche” di Galfano Patrizia, con sede a Castelvetrano, Marinella di Selinunte,
nella via G. Caboto, 8, propone ’acquisto di statuette ratfiguranti I'Efebo selinuntino,
interamente realizzate a mano in terracotta, con la tecnica del parziale colaggio con
finiture effettuate a mano e trattate con colori per ottenere 'effetio bronzeo, aventi le
seguenti dimensioni: altezza cm.20, larghezza cm. 9 ed una base quadrata diem. 7 X
7, con un peso complessivo di circa gr.180, comprensive di scatols trasparenti,
personalizzate con la dicitura “Citta di Castelvetrano S:‘fiiﬂﬂﬂ*&'". al costo unitario di €
20,00, IVA inclusa, come riportato nella citata nota unita &! presente atto per farne
parte integrante ¢ sostanziale;

RITENUTO di disporre 1’acquisto di n” 50 (cinquanta) pezzi di dette riproduzioni
dell’Efebo proposte con ['unita nota dalla diita “Ceramiche Artistiche™ di Galfano
Patrizia;

CONSIDERATO che I'intendimento dell’ Amministrazione comunale di acquistare
le riproduzioni in questione, sotto il profilo politico, rivesie una importanza rilevante,
onde ¢ necessario che il competente Settore Affari Generali-Servizi Culiurali e
Sportivi adotti tutte le iniziative ne.cf.*ssarie affinché vi venga data attuazione sotto il
profilo gestionale; .

DATO ATTO che la presente deliberazione, in quanto atto di mero indirizzo. ai sensi
della L.R. n. 30/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell*art. 147 bis del
D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall’art. 3, comma 2. letl. "b”, del
D.L.n°174 del 10.10.2012, non € necessario venga corredato del parere in ordine alla
regolarita tecnica attestante la regolarita e la corr etiezza deil’azione amministrativa e
del parere di regolarita tecnica e contabile:

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n
267/2000;

VISTA la L.R. n 30/2000, e successive modifiche ec integ azioni;

Ad unanimita di voti, espressi nei modi di legge;

DELIBERA



Per tutto quanto in premessa espresso e che gui si intende ripefuto e
trascritto:

1) DISPORRE I’acquisto di n® 50 (cinquanta) pezzi delle statuette riproducenti il

2)

3)

famoso reperto rninvenuto nell’area archeclogica di Selinunte, ['Efebo di
Selinunte, realizzate a mano in terracotta con la tecnica del parziale colaggio con
finiture effettuate a mano e trattate con colori per otienere |'effetto bronzeo,
aventi le seguenti dimensioni: altezza cm.20, larghezza cm. 9 e¢d una base
quadrata di ecm. 7 X 7, con un peso complessivo di circa gr.180, comprensive di
scatole trasparenti, personalizzate con la dicitura “Citta di Castelvetrano
Selinunte”, al costo unitario di € 20.00, IVA inclusa, come proposto, con la nota
sopra richiamata, dalla sig.ra Patrizia Galfano, titolare del laboratorio di
ceramiche artistiche dipinte a mano “Ceramiche Artistiche” di Gallano Painzia,
con sede in Castelvetrano, Marinella di Selinunte, nella via G. Caboto. 8;

DARE ATTO che la presente deliberazione, in quanto atto di mero indirizzo, ai
sensi della L.R. n°30/2000 e successive modifiche ed integrazioni ¢ dell’ait. 147
bis del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall’art. 3, comma 2,
lett.”b”, del D.L. n® 174 del 10.10.2012, non e necessario venga corredato del
parere in ordine alla regolarita tecnica attestante la regolarita ¢ la correttezza
dell’azione amministrativa e del parere di regolarita tecnica e contabile:

DARE MANDATO al Dirigente del Settore Affari Generali di adottare ogni
idonea iniziativa volta alla realizzazione del presente atto d’indirizzo, ivi
compresa la relativa finanziabilita con le risorse disponibili.

' n separata vod anime la ;?resente
giﬁﬁlaf;:f'lj (. E 1 censi dell’art. 12 |i° comma del-
e iherazione i. - & ¥ =

la L. R. n. 44/91.



GALFANO PATRIZIA
Via Caboto, 8 -ex 83 115
91022 MARINELLA di SELINUNTE (Tp)
Al Signor Sindaco della citia di
CASTELVETRANO
Oggetto: Manifestazione d'interesse per la realizzazione e riproduzione dell’ Efebo

bronzzo.

Facendo seguito ai collogui avuti con il signor Sindaco di Castelvetrano, avv. Felice
Errante,la sottoscritta, titolare del laboratorio per la produzione di ceramiche artistiche
dipinte a mano, propone a questa amministrazione ['acquisto di una statuetta
raffigurante il nostro famoso Efebo di Selinunte realizzata in terracotta interamente a
mano ed avente |e seguenti caratteristiche:

- altezza em. 20 -larghezzacm. 9 - base auadrata di cm. 7x7 - peso gr. 180
circa.

La tecnica utilizzata sara quella del parziale colaggio con rifiniture effettuate a mano
per ogni singola statuetta e trattata con colori per renderla con effetto bronzeo,
garantendo |a qualita e la durata nel tempo. |l costo di cadauna statuetta & di 20 euro
IVA compresa , inclusa una scatola trasparente a protezione e personalizzata con la
dicitura “Cittd di Castelvetrano-Selinunte.” In considerazione ai tempi e alla qualita di
realizzazione crediamo che il costo sia molto competitivo

Siamo certi di un Vosiro gradito riscontro & nell'atiesa Le giungono i miei cordiali
saluti. "

Castelvetrano, i 15/01/2014,

FITO GALFAND PATRIZIA

ol W



